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ARTICULO 29.- La sefiora Grise Bernarda Severino Ponciano, queda
autorizada a cambiar su nombre por el de Lissett Bernarda Severino Ponciano.

ARTICULO 30.- Todo cambio de nombre establecido en el presente
Decreto nunca presumira cambio o afladidura de apellido.

ARTICULO 31.- Enviese a la Junta Central Electoral para los fines
correspondientes.

DADO ¢n la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional,
Capital de la Republica Dominicana, a los veintitrés (23) dias del mes de abril del afio dos
mil cuatro (2004); afios 161 de la Independencia y 141 de la Restauracion.

HIPOLITO MEJIA

Dec. No. 374-04 que otorga exequitur a varios profesionales, para que puedan ejercer
sus respectivas profesiones.

HIPOLITO MEJIA
Presidente de la Republica Dominicana

NUMERO: 374-04

VISTA la Ley No. 111, de fecha 3 de noviembre de 1942, sobre Exequatur
de Profesionales y sus modificaciones;

VISTA la Ley No. 821, de fecha 21 de noviembre de 1927, sobre
Organizacién Judicial y sus modificaciones;

VISTA la Ley No. 146, de fecha 11 de mayo de 1967, sobre Pasantia de
Médicos Recién Graduados y sus modificaciones;

VISTO ¢l Reglamento No. 148-98, de fecha 29 de abril de 1998, que
determina las funciones del Departamento de Drogas y Farmacias de la Secretaria de
Estado de Salud Publica y Asistencia Social.

VISTA la Lev No. 633, de fecha 16 de junio de 1944, sobre Contadores
Publicos Autorizados y sus modificaciones;
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En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 55 de la

Constitucion de la Republica, dicto el siguiente

DECRETO:

ARTICULO 1.- Se otorga exequatur a las personas sefialadas a

continuacion, para que puedan ejercer en todo el territorio de la Republica sus respectivas
profesiones, de conformidad con las leyes y reglamentos vigentes.

ABOGADOS (AS):
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RAFAEL ROMERO SANTOS

LIDIA MARITZA JACOBS BALBUENA
OLIVARES HIDALGO GRATEREAUX SEGURA
DANELVI MEZQUITA SOSA

SALDY MARLENY FLORENTINO JIMENEZ
GUILLERMINA DEL ROSARIO VINICIO
ALEXIS ISAAC JIMENEZ GONZALEZ
MANUELA ELBA MAYERLIN RAMIREZ OROZCO
JOSE DOLORES MERCADO HERRERA
ROSA AMELIA HEREDIA HERNANDEZ
CYNTHIA JOCELYN CORDERO MARTE
GABRIEL AMAURY DEJARDEN GONZALEZ
VIRGILIO ADEMAN MARTINEZ

FELIX DE JESUS CABRERA SANTANA
LORIS MARIA CRUZ CARVAJAL

SMELL ELIZABETH MELENDEZ NUNEZ
MARIA NALDA MERCEDES

IANNA YSABEL PEREZ ALVAREZ

LUIS JOEL. WEBER RAMOS

EDIBERTO DE JESUS CABRERA CEPIN
PAULA JANETTE MARTINEZ ALMESTICA
TOMASINA NUNEZ MARTINEZ

CENAIDA OLIVERO DIAZ

GERMANIA BRITO DE LOS SANTOS
DAMARIS DONE CASTILLO

YVELISSE ALTAGRACIA GOMEZ GARCIA
MIGUELA PARRA TRINIDAD

FRANKLIN ROSA CALCANO

JUAN DE DIOS SANTIAGO INOCENCIO FERNANDEZ CAMILO
JOSE RAFAEL HERNANDEZ CAMACHO
MERCEDES RIJO MARRERO

YLIANOV LUCY HUBIERE ROSENDO
WALQUIDIA MAGDALENA CANO MATEO
HECTOR BRAULIO CASTILLO CARELA
ROMONA YSABEL REYES MENA
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36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
6l.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.

PORFIRIO TAVERAS MUNOZ

CELESTE HERASME FERRERAS

GEOVANNYS SANTANA CUEVAS

RAMON FERNANDEZ FRIAS

MARTHA IVELISSE CLASE MARTINEZ
HENDRY DIAZ ORTIZ

CLARIZA MERCEDES VANDERHORST OVALLE
MIGUELINA ALEXANDRA FELIX ALVAREZ
MIGUELINA MARIA ATILES MONTES DE OCA
ANA MARIA GARCIA GUERRA

ALTAGRACIA JULISA GONZALEZ MARTINEZ
MANUEL DE JESUS PENA JIMENEZ

MARIA VICTORIA DIAZ CRISTO

WILFREDO ELIAS SANTANA DE LOS SANTOS
MAYRELIN CAROLINA HERNANDEZ JIMENEZ
BOANERGE PEREZ URIBE

YESENIA ARIAS MORALES

ESTANISLAO BAUTISTA MENA

RAISA MARION LANDAIS PENA
ALEXANDRA MARTINEZ ROSARIO

NORYS ALTAGRACIA ARVELO ALCANTARA
LYDIA MAGNOLIA HERNANDEZ OVIEDO
YAJAHISA MARGARITA SALDIVAR NUNEZ
MARIA ALTAGRACIA SOLANO TEJEDA

ANA ARGELIA MARQUEZ SEVERINO

JOSE REYNOSO GARCIA

JOSE ALTAGRACIA CASTILLO DEL JESUS

ALEJANDRINA ALTAGRACIA DURAN RODRIGUEZ

LUIS ALEJANDRO PENA NUNEZ

ANA MERCEDES DURAN PENA

NAYILA ELENA HERNANDEZ METZ
VICTOR MANUEL UTATE HIDALGO
ROBERTO ANTONIO EUFRACIA URENA
YOCELYN ALTAGRACIA LOPEZ MELO
ROBERTO ANTONIO BELLO SANTOS
PAULA KARINA BAEZ ROSARIO

RAFAFEL LEONEL BAEZ VASQUE?Z,

JOSE ANTONIO MAURICIO AMPARO

ARY LEYDA MARTINEZ MARTINEZ

JOSE AMAURY GUEVARA CONTRERAS
RATFAEL ANTONIO PENA LOPLEZ

NERDY ALEXANDER DE LA ROSA SALCIE
ANA MARIA MENA

VIVIANA PUENTES SANTANA
ESTANISLAO ANTONIO BATISTA DILONE
ANTONIO LENE ESPINOLA
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82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124,
125.
126.
127.

YOLANDA ALTAGRACIA UTATE RAMOS
ANTONIO CAPOIS ALCALA

MARINO PEREZ GOMEZ,

MARIBEL DE LA ROSA CABRERA
CALIXTO FORTUNATO NUNEZ COLLADO
CESAR AMIRES HENRIQUEZ

DAMIAN TAVERAS DIFO

MERCEDES OFELIA GOMEZ DURAN
ROSA MARIA DE JESUS L.LOPEZ
MODESTA ALTAGRACIA GUZMAN SANCHEZ
DEYANIRA SALAZAR SANTIAGO
CLEMENTINA REYES FRANCO

MERIS HEREDIA LEONARDO

CRISTINA EUSEBIO MATEO

EDUAR SECUNDINO FELIZ PLLACERES
DANIEL ALFONSO URBAEZ FELIZ

ANA YAJAIRA BEATO GIL

HERINTON FRANCISCO MARRERO GUILLOT
ROBERTO CARIOS VILLEGAS NOLASCO
JULIAN ANTONIO GUZMAN

YUDELKI AQUINO TEJEDA

YISSEL PATRICIA MANON PENA

JESSICA ALEXANDRA TAVAREZ FRIAS
IRENE MARIA LUPERON FERNANDEZ
NORMA JAVIER VALERIO

ERIBERTO ANTONIO MIRANDA THEN
JENNIFFER ANTONIA LENDOR FELIZ
DIONISIO ALMONTE DIAZ

SARA VILLAMAN FROMETA

PEDRO BATISTA

GRISEL ARLENYS REYES CASTRO
JORGE AGRAMONTE PEREZ,

PRIMITIVO LUCIANO COMAS

MANUEL RANDOLFO ACOSTA CASTILLO
RAMON ARCADIO RAMIREZ GONZALEZ,
HECTOR MANUEL ROMERO PEREZ
CARMEN CARINA HERRERA ALMONTE
FRANCIA KARINA PAULINO FLORES
DHAIANA RODRIGUEZ PAULINO

JUANA GARCIA BERAS

JORGES LEONEL DE LA ROSA DE LA CRUZ
MARIA DE LA PAZ SURIEL LANGUMAS
JUAN DE JESUS PENA PICHARDO
ELIZABETH AMALIA LLOPEZ GARCIA
JORGE FELIX FABIAN BELTRE

RAQUEL DENISSE GOMEZ FERMIN
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128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.

MOISES LUIS VARGAS ESTEVEZ

JOSE FRANCISCO NUNEZ

VITALIO RAMIREZ PEREZ

JOSE RAFAEL TAVAREZ VASQUEZ
MILCIADES FELIZ ENCARNACION

JAK DANIEL BURET BREA

YESENNY ANILZA VARGAS CABREJA
FAUSTO CALDERON CEPEDA

FLAVIA YANET TEJEDA SEGURA
WALDYS GUILLERMIO FABIAN MIRAMBEAUX
JULIO SARMIENTO RAMOS

DANILO BIENVENIDO MORETA MATEO
QUIRICO DIAZ ALCANTARA

WENDY MARIA ESTRELLA MONSANTO

DOCTORES (AS) EN MEDICINA:
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LIDIA ESTHER ADAMES DE LOS SANTOS

WANDA ALISSA DE LA CRUZ CASTILLO

ANA SERGIDA JIMENEZ INOA

FATIMA YESENIA VARGAS VICENTE

PATRIA MARIA PEREZ CUEVAS

ALTAGRACIA IZALIA DEL CARMEN TULL PERALTA
GRAZINNA YANIRET ALVAREZ SOSA

JOSE LUIS BAUTISTA SOSA

OONA MATILDE BRITO GONZALEZ

SANTA SORIANO MARTINEZ

MIGUEL TAVERAS CABRAL

ADALGISA VENTURA MARTINEZ

ILONKA DENISSE MOLANO OVALLE

FATIMA EDUVIGES PEREZ RIVERA

ROSA ELENA ESTRADA GUZMAN

BARBARA RICELL JIMENEZ GUZMAN

RUTH ELIZABETH BELLO BAUTISTA

DEIDAMIA ALTAGRACIA RODRIGUEZ ECHAVARRIA
EUNICE FULGENCIO VASQUEZ

ROBERTO CASTRO REYES

CORNELIO FRANCISCO DE JESUS RODRIGUEZ RAMREZ
JACQUELINE HERNANDEZ MARTINEZ

LUZ MARIA ROJAS CABRERA

NICAURIS NICOLAS ABAD

BORIANA GUEORGUIEVA MALEEVA

VICTOR JORDI MATOS SANTANA

JENNY YADISY ANGELES SOTO

YECENIA MENA GONZALEZ

ORESTES CARLOS JOSE SUERO MICHEL
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30.
31.
32.
33.
34
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.

INES TINEO CADENA

OMAR RAPOSO DEL ROSARIO

EROS DE ABRIL ROMERO FRIAS
ADRIANO MARTINEZ REYES

MELKIS FRANCISCO PABEL CASTILLO CARVAJAL
CRISTINA ALTAGRACIA ABREU PUNTIEL
IDAISA ANTONIA PEREZ GUZMAN
SANDRA VICENTE PEREZ

LUIS EMILIO JOSE PEREZ GOMEZ

ADA MARIA DE LA CRUZ HENRY

JULIO ALBERTO SICARD CERDA

MARIA DE LOS REMEDIOS DIAZ ROSSIS
FLAVIA REYES HERNANDEZ

ALEX VLADIMIR MEJIA GARCIA

LLENCY EZEQUIEL ROSADO DURAN
PEDRO ANTONIO SANTOS ALEJO
ANGELA BIENVENIDA RODRIGUEZ LARA
EDUARDO JONES JOHNSON

EVELYN DEL ROSARIO TAPIA LORA
KEMIL ISSA LORA

NANCY MISHELLE TACTUK ROMANENKO
JUAN PABLO MATIAS SANCHEZ
SANTIAGO CIPRIAN JIMENEZ TEJEDA
CARLOS ENRIQUE DURAN TORRES

LICENCIADAS EN ENFERMERIA:

e Al

MARISELVA ALCANTARA MONTERO

SILVIA VENTURA DE LA CRUZ

PAULA ALTAGRACIA RODRIGUEZ PIMENTEL
BIRBANIA ALTAGRACIA DE LA CRUZ GUERRERO
NELIS MERCEDES ROSARIO PEREZ
GUILLERMINA MENDOZA MOLINA

YBELISE ZOBEIDA MATOS MANCEBO
JESUSA PATRICIO GUZMAN

ZONIA ELIZABET GOMEZ TORRES

DOMINGA EVELYN SANABIA PIMENTEL
MARIANA ZAPATA OLIVO

GLADIS ARGENTINA DE LA ROSA MOYA
ISABEL ROSADO QUEZADA

MARIA JOSEFA ROSARIO

DEYSI MARIA DE LOS SANTOS MEJIA
BONIFACIA ENCARNACION ENCARNACION
MERLIN MELINA PEREZ BAEZ

MARTHA CORDERO MARTINEZ

PAULINA FLORENTINO ROBLES
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20. MARTA YAQUELIN PERALTA

21. EDUVIJE MARISOL ESPINAL ESPINAL
22. ROSA ANTONIA FELIZ TRINIDAD

23. MARIA DEL CARMEN BONIFACIO GARCIA
24. ANGELICA BARETT DISHMEY

25. ANA RAMONA AMPARO GARCIA

26. PAULA MERCEDES SUAREZ CASSO
27. RUTH ESTHER MONTERO ARIAS

28. RAFAELA SANTANA MORENO

29. ELSA MILEDY ROCHA RODRIGUEZ
30. ANA ANTONIA MARCANO VASQUEZ

LICENCIADAS EN BIOANALISIS:

MARIA MATILDE CEDENO MEDINA
MARGARITA ALTAGRACIA DE LEON SANCHEZ
ROBERTO ANTONIO CRUZ REYNOSO
FREDESVINDA BERROA ALMANZAR
YDALIA ALTAGRACIA BLANCO

MARLENIS FRANCISCA DE JESUS MENDOZA
ELIZABETH HERNANDEZ CLEMENTE

MAIRA ARELI GUZMAN URENA

9. JUANA YENS CORPORAN

10. MARY LUZ SANCHEZ MONTES DE OCA

11. IVELISSE MIGDARLING CASTILLO OGANDO
12. CARMEN LUISA PEREZ

13. YAIDYS ALBANIA NOVAS FERRERAS

14. MARISOL DEL CARMEN ALMANZAR GARCIA
15. MARIA ALBANIA VENTURA SANCHEZ

16. MARIA CRISTINA POLO SURIEL

17. ANA CLARIBEL ALMANZAR TAVERAS

18. JENNY YAJAIRA AGRAMONTE DIAZ

19. BELGICA EVELYN MEJIA PIMENTEL

20. LEONIDAS HENRIQUEZ

e S

DOCTORAS EN FARMACO-BIOQUIMICA:

BEATRIZ JESUS FABIAN

MERCEDES SANCHEZ PEREZ

DENNY S ALTAGRACIA GUTIERREZ MARTE
SIUG-YIG MICHEL BEN ALMANZAR

W

LICENCIADAS EN FARMACTA:

1.  YOELVIJOSEFINA LOPEZ FELIZ
2. IVELISSE MIGDARLING CASTILLO OGANDO
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3. ELAINE ALTAGRACIA DE LA ROSA SEGURA
4. DIRCIA SERI PEREZ
5. ANTONIA JIMENEZ DE LA PAZ

LICENCIADAS EN PSICOLOGIA:

MARIA MAGDALENA TORRES BATISTA
ANA GENARINA DEL CARMEN ABREU DIAZ
YAJAIRA MARIBEL REYES ALBA

HEINNY CAROLINA PEREYRA REYES
MARIA YSABEL BERNARD GONZALEZ
ISIDRA MARIA ESPINAL SANTOS

BELKYS MARIA JIMENEZ PICHARDO

JOSE ODIVIS CEPEDA MARTE

LISELOT ALMONTE RAMOS

WOk WD

LICENCIADOS (AS) EN PSICOLOGIA MENCION CLINICA:

MARTA SORAYA COLUMNA REINA
HERMINDA NEQUELINE SERRANO VARGAS
OMAR BAUTISTA GONZALEZ

ELIZABETH ZABALA PEREZ

JOSE FRANCISCO ORTIZ SERRANO

S0 > BN =

LICENCIADAS EN PSICOLOGIA MENCION PSICOLOGIA INDUSTRIATL:

1.  JEANNETTE JOHANNY VARGAS DIAZ
2.  ANYELA MARILIN MELO PENA

LICENCIADA EN PSICOLOGIA CLINICA:

1. JOSE PASTOR RAMIREZ FERNANDEZ

DOCTORES (AS) EN ESTOMATOLOGIA:

YUBERKYS JOSEFINA SANTIAGO VASQUEZ
ZAIDA MARIA JIMENEZ DE LA CRUZ
EMILIO SALVADOR FRANCO RODRIGUEZ
HENNY SUSANA ESTEVEZ GUTIERREZ
MARLON FRANCISCO BATISTA REYES

$o o> B =

DOCTORES (AS) EN ODONTOLOGIA:

1.  DANNY ALEXANDRA VALDEZ PANIAGUA
2. PATRICIA CAROLINA CAMPILLO PERALTA
3. NELLY ALVARADO ORTIZ
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4. ROLANDO DE JESUS GONZALEZ MARTINEZ
5. MAIRENY YSABEL RODRIGUEZ MOYA

6. MARIA EUGENIA PENA LEON

7.  AUDREY JOSEFINA SANCHEZ PEPIN

8.  MARIEL DEL CARMEN TAVAREZ GOICO

9. MARIA DE LOS SANTOS VALDEZ

10. NORTON ESMELYN RODRIGUEZ VASQUEZ
11. OLGA MERCEDES ROSARIO ALCANTARA
12. CARLA YASNERY BAEZ MATIAS

13. ROSALYN POLANCO GARCIA

14. CARMEN YAJAIRA SANTOS BROWN

15. JUANA DILENIA DIAZA HIDALGO

LICENCIADAS EN FARMACIA MENCION INDUSTRIA FARMACEUTICA:

1. YUDELYS MILAGROS PAYERO ALMANZAR
2. XIOMARAIVETTE LINA SANTILLAN TAVERA

LICENCIADOS (AS) EN CONTABILIDAD:

FRANCISCO ANTONIO OVALLE PICHARDO
CATIUSKA MARISOL ALVAREZ MARTINEZ
LAURA MARISOL SALADO BONILLA
ZOILA DANISA VELOZ MENDEZ

CINTIA VELOZ MENDEZ

AILZA MARIA REYES REYES

RAFAELA ALTAGRACIA BATISTA PAULINO
SAMUEL VINICIO VILLALONA GUADALUPE
9. OSIRIS ORLANDO SANTANA SANTAMARIA
10. YVELISSE MEDINA ENCARNACION

11. MARITZA MERCEDES CORONA TAVAREZ
12. JOCELYN ALMANZAR RECIO

13. ARELIS NERALISA FERMIN FERNANDEZ

14. LETICIA ALTAGRACIA LAMARCHE RIVAS
15. TERESITA YNMACULADA SANCHEZ

16. MARTHA YRIS FAMILIA RAMIREZ

17. CARMEN NURYS PEREZ REYES

18. ALTAGRACIA ERIDANIA ROMERO LUGO

19. ALTAGRACIA ACEVEDO UPIA

20. NEOMILCIA JOSEFINA REYNOSO

21. RICARDA MORALES DE LA CRUZ

22. MILCA FLORENTINO JIMENEZ

23. YUBELKYS DEL CARMEN FERREIRA MARTE
24. MARIA CRISTINA RAMIREZ ALCANTARA
25. ANA SEPTIMO DE LA CRUZ

26. ALEJANDRO CIRILO PICHARDO LOPEZ

e S
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27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
o4.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

MIGUELINA ISABEL POLANCO CAMACHO
NELSON ALVAREZ VENTURA

FRANCISCO ANTONIO ABREU PORTALATIN
LIDIA ESTHER DIAZ BRITO

GREGORIA CORREA AMPARO
JADIMARLEN NUNEZ ENCARNACION
JUANA ALEJANDRINA FAMILIA MIESES
ROSA EMILIA JIMENEZ PORTORREAL
ZOILA MARGARITA MEJIA VILLAVICENCIO
ANANIAS CASTILLO TAVERAS

YOLANDA DEL CARMEN VALDERA CABRERA
PROVIDENCIA PAULINO PUENTE

RAQUEL MERCEDES LOPEZ LIRIANO
SHEILA ELSIRA ALMONTE GARCIA
RAFAEL AUGUSTO BUENO RODRIGUEZ
LUZ DEL ALBA PENA VALOY

AUSTRIA TAVERAS CASTILLO

ROSA ADELA PICHARDO SANCHEZ
MIREY A MARIA CASADO DE JESUS

NELLY YUBELKY VARELA DE LA ROSA
MIGUELINA ROSARIO SANTANA

WANDER FERNANDO LUNA LA PAZ

DILCIA ROSMERY MONTILLA LUNA
ELIZABETH ROQUEZ CESPEDES

PAULA LETICIA INOA CASTILLO

DANILO SANTOS SANTANA

LEONARDO JIMENEZ MARTINEZ

ELBA LINA RAMIREZ VALDEZ

ELIZABETH GARCIA FLORIMON

MILAGROS MERCEDES SUAREZ RODRIGUEZ
LUZ MARIA LARA REYES

MERCEDES DANELIS RUIZ SANTOS
CAROLYN VOLQUEZ CUELLO

MIGUEL ANGEL MORENO PEGUERO
CRISTINA GIL REYES

YENNY LOPEZ MENDOZA

REYES CORPORAN RODRIGUEZ
LEONARDO ANTONIO AGRAMONTE PEREZ
WENDY MARGARITA FAMILIA RIVERA
AZILDE ALTAGRACIA DE JESUS ALBERTO MEDINA
ROCIO ALTAGRACIA GOMEZ ACEVEDO
DAVID VICENT LORA GASPAR

ANA JULIA HERNANDEZ VARGAS
DIOMEDAS TAVAREZ MARTE

RANDY ANTONIO GONZALEZ RODRIGUEZ
MARIA CRISTINA RUIZ DE PENA
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73. KENIA ALTAGRACIA PEREZ MENDEZ

74,  WENDY MARIA ALMONTE DURAN

75. JUAN FRANCISCO HERNANDEZ HERNANDEZ
76. DAYSISANTOS PAULINO

77. ELIZABETH ADELINA CASTRO FIGUEROA
78. MARINA LOPEZ MARTE

79. SANTA MARIA SOLANO

80. FRANCISCO ELIGIO CAMILO OGANDO

81. FELIX ANTONIO VELEZ VILLA

82. JABEZ JEMIMA LIZARDO SENA

83. YANEIRA AUSTRALIA RODRIGUEZ GRULLON
84. EDDY MIGUEL DOMINGUEZ LINARES

85. LOIDA NOEMI DE LA CRUZ MENDEZ

86. DOLORES DE JESUS GOMEZ SOSA

87. CARMEN ROSA COLON

88. LISA MARIA MINERVINO CASTILLO

89. FRANCISCO OSORIA CAPELLAN

90. CESARINA DEL ROSARIO CAMILO VILLALONA
91. LUIS ANTONIO CABRERA MATEO

92. YANERYS ROSARIO MARQUEZ

93. LIDIA ESTHER PANIAGUA URBAEZ

94. DOMINGO ATO HENRIQUEZ ABREU

95. JUAN ANTONIO GARCIA DOMINGUEZ

96. ANAIRIS VARGAS DE LA CRUZ

97. NOEMI DEL CARMEN ANTONIO COSME
98. MARIA VICTORIA HERNANDEZ PASCUAL
99. WILSI ELIZABETH PEREZ GARO

100. JACQUELYN DIAZ MENA

101. NANCY VICTORIA LORENZO URBAEZ
102. CELESTE ALTAGRACIA ANTONIO GENAO
103. MARIA DOLORES AQUINO PEREZ

104. CARMEN CROSS LUZON

105. TOMASA NUNEZ CARPIO

106. ELAYNE JOSEFINA GENAO THEN

107. CARMEN ROSA REYES PIMENTEL

108. RUFINA BELTRE CASTILLO

109. BARI SABEL CRISOSTOMO GARCIA

110. DILENIA EMILIA VASQUEZ RODRIGUEZ
111. JUAN JOSE DIAZ SUERO

112. AHINOAN DUARTE PENA

113. GRACIELA MAURELIN DEL JESUS

LICENCIADOS (AS) EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS:

1. LUCIA YANE DOMINGUEZ PUELLO
2. DIEGO JOSE MONTAN COLON
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CRISTIAN YHUNIOR ROGERS HENRY
LINA ELIZABETH MELLA GUZMAN
LUIS ALFREDO PINA BETANCES
ROSA AURA RAMOS VASQUEZ
MARY LEIDA RIJO RODRIGUEZ

Nk W

LICENCIADOS (AS) EN MERCADOTECNIA:

CLARA LUZ MARQUEZ CUEVAS

YESENIA JOSEFINA DE LA CRUZ HERNANDEZ
BRISANDI YADILKA PENA MOISES

LINA ELIZABETH FERNANDEZ FERNANDEZ

= 8 =

LICENCIADA EN EDUCACION MENCION FILOSOFIA Y LETRAS:

1. CARMINELA BELLIARD

LICENCIADO EN SISTEMAS COMPUTACIONALES:

1.  ROMAN DE LA ROSA MATEO

ARTICULO 2.- Queda modificado ¢l Decreto No. 91-04, de fecha 6 de
febrero del 2004, en lo que respecta a YANADI LEIVA GOMEZ (Lic. en Contabilidad),
para que en lo adelante su nombre se¢ lea YANADI LEYBA GOMEZ (Lic. ¢n
Contabilidad).

ARTICULOQO 3.- Queda modificado el Decreto No. 224-04, de fecha 12 de
marzo del 2004, en lo que respecta a YOSANKIS MARIA ARIAS ARIAS (Dra. en
Medicina), para que en lo adelante su nombre se lea YOSENKIS MARIA ARIAS ARIAS
(Dra. en Medicina).

ARTICULO 4.- Queda modificado el Decreto No. 116-00, de fecha 21 de
marzo del 2000, en lo que respecta a MARINA RAFAELLA POLANCO RODRIGUEZ,
Lic. en Farmacia, para que en lo adelante se lea que pertenece a la profesion de Licenciada
en Enfermeria.

ARTICULOQO 5.- Queda modificado el Decreto No. 127-04, de fecha 24 de
febrero del 2004, en lo que respecta a las sefioras ANGELA FERNANDEZ ZORRILLA y
MARIA ORQUIDEA GARCIA DISLA, Licenciadas en Psicologia Mencion Clinica, para
que en lo adelante se lea que pertenecen a la profesion de Licenciadas en Psicologia
Mencion Psicologia Clinica.

ARTICULOQO 6.- Queda modificado el Decreto No. 224-04, de fecha 12 de
marzo del 2004, en lo que respecta a los sefiores (as): JENNIFFER LISSETTE PERALTA
VALERIO, ANA YSAURA CONCEPCION BRETON, ROSEMARY GEORGINA
GOMEZ RAPASO, ZULEIKA DEL CARMEN BADIA OLEO, AUDDYS JOEL
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CASTILLO OGANDO, PAMELLLA NATASSA RODRIGUEZ PEREZ, GERALDO
CASTILLO REYES, ANA MILEDYS MARTINEZ ARAGONES, NEJII. GISELLE
PERALTA KAIR, NADHIA KATIUSKA RAMIREZ HERASME, EILYN LIMARY
HIDALGO POLANCO, ELINAVID ROSARIO PENA BATISTA, ROSA MARIA
ALMANZAR CARABALLO, PAOLA VIRGINIA ROJAS VALVERDE y NORKA
YAHAIRA RAMIREZ PAULINO, Doctores (as) en Medicina para que en lo adelante se
lea que pertenecen a la profesion de Doctores (as) en Odontologia.

ARTICULO 7.- Queda modificado el Decreto No. 224-04, de fecha 12 de
marzo del 2004, en lo que respecta a los sefiores (as): NORMA ELISA ENCARNACION
DIROCIE, SANDRA NIVAR ARIAS, ANGELA ANTONIA MERCEDES ROSARIO,
LEYDA MERCEDES PAULINO TAVERAS, FABIOLA LIMA GOMEZ, CLARITZA
AGRAMONTE MORA, YEVELINNE FERRERAS MATOS, MILESIA DIGNA
SANTANA DISLA, NIEVE DEL. CARMEN SANTIAGO ALMONTE y ARELIS
MERCEDES HICIANO ACOSTA, Doctores (as) en Medicina para que en lo adelante se
lea que pertenecen a la profesion de Licenciados (as) en Bioanalisis.

ARTICULO 8.- Enviese a la Procuraduria General de la Republica, a la
Secretaria de Estado de Salud Puablica y Asistencia Social, a la Secretaria de Estado de
Finanzas, a la Secretaria de Estado de Educacion, y a la Secretaria de Estado de Educacion
Superior, Ciencia y Tecnologia, para los fines correspondientes.

DADO ¢n la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional,
Capital de la Republica Dominicana, a los veintitrés (23) dias del mes de abril del afio dos
mil cuatro (2004); afios 161 de la Independencia y 141 de la Restauracion.

HIPOLITO MEJIA

Dec. No. 375-04 que otorga exequatur a varios profesionales, para que puedan ejercer
sus respectivas profesiones.

HIPOLITO MEJIA
Presidente de la Republica Dominicana

NUMERO: 375-04

VISTA la Ley No. 111, de fecha 3 de noviembre de 1942, sobre Exequatur
de Profesionales y sus modificaciones;

VISTA la Ley No. 821, de fecha 21 de noviembre de 1927, sobre
Organizacion Judicial y sus modificaciones;



